
Martin Doležal
starosta města

■ ZM projednávalo na-
bídku společnosti KO-
VOSVIT MAS Machi-
ne tools, a.s. na  odkup 
budovy závodní jídelny 
a pásu pozemků k ul. Ru- 
dé armády; ZM odložilo 
projednávání nabídky 
do  dalšího jednání ZM 
s  tím, že v  mezidobí se 
uskuteční i prohlídka ne-
movitostí;

■ proběhl výběr zhotovitele 
na  zpracování projekto-
vé dokumentace na  re-
konstrukci ul. Pionýrů, 
projekt by měl zhotovit 
Ing.  Martin Votápek, 
České Budějovice, nabíd-
ková cena je 384.010 Kč 
vč. DPH; 

■ proběhl výběr zhotovite-
le na  realizaci zateplení 
budovy MěÚ, stavbu by 
měla provést společnost 
SHB Hovorka s.r.o., Čer-
vená Řečice, nabídková 
cena je 5.888.914,64 Kč 
vč. DPH; 

■ do  30. března se mo-
hou hlásit uchazeči 
do  konkursních řízení 
na  ředitele/-lky ZŠ a  MŠ 
zřizovaných městem 
(s výjimkou MŠ Lipová), 
první jednání konkursní 
komise bude ve  středu  
3. dubna;

■ pracovní skupina RM pro 
odpadové hospodářství 
projednala a  RM schvá-
lila parametry zakázek 
na  dodávku bionádob, 
svoz bionádob a základní 
podmínky pro přidělová-
ní bionádob.

Krátce z radnice

duben 2024V tomto vydání
2
3
5
7
8

10–14

Měsíčník

Tašky na třídění
Zápisy do ZŠ a MŠ
Naše město v televizi
Úžasná noc
Sportovec roku zná vítěze
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Foto:  Zdeněk Parkan

Karel Homolka
vedoucí technických služeb

Všechny části města budou 
nejdéle 7 dní před termí-

nem samotného blokového čiš-
tění řádně označeny přenosnými 
dopravními značkami. Umístění 
značek provádí zaměstnanci naší 
organizace podle rozpisu umístě-
ní značek, schváleného Odborem 
dopravy MěÚ Tábor po  před-
chozím písemném vyjádření DI 
Policie ČR KŘ Tábor. V průběhu 
provádění úklidu komunikací 
se setkáte přenosnými značkami 
B28 – zákaz zastavení, s  dodat-
kovou tabulkou s  vyznačením 
dne a hodiny platnosti a přenos-
nými dopravními značkami IZ 
8a – zóna s dopravním omezením 
zákazu zastavení a IZ 8b – konec 
zóny s dopravním omezením zá-
kazu zastavení, kde je vyznačena 
doba platnosti značky. 

Po zkušenostech z minulých let 
upozorňujeme, že tyto přenosné 

značky vymezují oblast města, kde 
po  dobu vyznačenou na  značce, 
platí zákaz zastavení. V  praxi to 
znamená, že v  okamžiku, kdy se 
svým vozidlem projedete kolem 
značky IZ 8a – zóna s dopravním 
omezením zákazu zastavení, tak 
zákaz stání platí do doby, než pro-
jedete okolo značky IZ 8b – ko-
nec zóny s  dopravním omezením 
zákazu zastavení. Platnost této 
značky neruší žádné křižovatky 
a odbočky a platí i na přilehlá par-
koviště v oblasti zóny. 

Vyzýváme majitele vozidel, aby 
dodržovali platnost těchto značek, 

v  opačném případě může dojít 
k odtažení vozidla.

Harmonogram blokového 
čištění chodníků, komunikací 
a přilehlých parkovacích ploch

Pátek 5. dubna 2024 
Táborská, Lužnická, Jana z  Ústí, 
Husovo náměstí, Kánišova – pou-
ze chodníky, Vaníčkova, Klášterní, 
Žižkova, Prokopa Holého

Pondělí 8. dubna 2024
Dukelská – pravá strana směr 
Jitřenka, Rudé Armády – pouze 
chodníky, parkoviště – Rudé Ar-
mády, Budějovická, 9. května plus 
parkoviště před ZŠ, nám. T. Bati

Pátek 12. dubna 2024
Bydlinského, Mlýnská, Šafaříkova, 
Dr.  Ed. Beneše – část od  Husova 
nám. k  mostu přes Kozský potok 
– chodníky

Pondělí 15. dubna 2024
Průmyslová a  přilehlé parkova-
cí plochy ve  vnitroblocích, Své-
pomoc, Svépomoc parkoviště 
u  DPS, Dukelská – levá strana 
směr Jitřenka 

Od pátku 5. dubna 2024 zahájí naše organizace každoroční blokové čištění 
komunikací a chodníků ve městě. Blokové čištění bude prováděno postupně 
v různých částech města podle stanoveného harmonogramu. 

Zóna s dopravním 
omezením

Konec zóny 
s dopravním 
omezením

Pokračování na str. 3

Blokové čištění ulic



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

2

Jana Aujezdecká
vedoucí OSS

Město Sezimovo Ústí informu-
je, že rada města schválila 

zvýšení úhrad za  úkony pečova-
telské služby, a  to s  účinností od   
1. 3. 2024. Ke zvýšení cen dochá-
zí s  ohledem na  zvyšující se ceny 
vstupních nákladů, např. pohon-
ných hmot, elektrické energie a po-
travin, zároveň také externí doda-
vatelská firma několikrát zvýšila 
cenu za oběd. I přes zvýšení úhrad 

nebudou ceny za úkony dosahovat 
maximální možné výše stanovené 
vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zá-

kona o sociálních službách, ve zně-
ní pozdějších předpisů.

Nový ceník za úkony pečovatel-
ské služby najdete na  oficiálních 
stránkách města v  sekci Sociální 
služby – Pečovatelská služba – Do-
kumenty.

Potřebujete se ohledně nového 
ceníku nebo pečovatelské služby 
na něco zeptat či něco vysvětlit? 

Kontaktujte sociální pracovnici 
Městského úřadu Sezimovo Ústí 
Mgr. Mindlovou – tel. 381 201 114 
nebo 734 265 659, kancelář č. 104 
v přízemí městského úřadu.           

Město od července letošního roku 
zahájí svoz bioodpadů z hnědých 
bionádob od domů občanů. Celkem 
má k dispozici 300 ks bionádob 
o objemu 240 l, o jejichž bezplatné 
poskytnutí je možné nyní požádat. 

Petr Klíma
oddělení životního prostředí

Základní podmínky pro přidě-
lování bionádob:

■ O  poskytnutí 1 ks bionádoby 
může požádat vlastník rodinné-
ho nebo bytového domu v Sezi-
mově Ústí. Bionádoba může být 
umístěna pouze před tento dům, 
jehož číslem popisným bude 
označena;

■ Bionádoby jsou určeny ke  sbě-
ru biologicky rozložitelných 
odpadů rostlinného původu, 

vzniklých v  místě bydliště uži-
vatelů. Nelze do  nich ukládat 
odpady živočišného původu, 
např. maso, kosti, zbytky jídel, 
exkrementy nebo igelitové tašky 
a sáčky;

■ Žadatel si, na  základě e-mailo-
vé výzvy, bionádobu vyzvedne 
v  průběhu měsíce června 2024 
na  Správě města v  Průmyslové 

ulici v Sezimově Ústí proti pod-
pisu o předání nádoby.

Pro získání bionádoby je nutno 
vyplnit formulář „Žádost o  po-
skytnutí bionádoby“, který je k dis-
pozici na  stránkách města www.
sezimovo-usti.cz nebo podatelně 
MěÚ. 

Vyplněný formulář podepiš-
te, oskenujte a  zašlete na  e-mail:  
posta@sezimovo-usti.cz, případ-
ně zašlete poštou nebo do  datové 
schránky, nebo osobně doručte 
na  podatelnu MěÚ, Dr.  E. Bene- 
še 21, 391 01 Sezimovo Ústí. Bude 
rozhodovat pořadí došlých žádostí.

Město si vyhrazuje právo roz-
hodnout o nepřidělení bionádoby 
(např. v  případě lokality s  obtíž-
ným přístupem) nebo v  odůvod-
něných případech odlišně od uve-
dených podmínek.                            

Petr Klíma
oddělení životního prostředí

Tašky na  třídění odpadu před-
stavují pohodlné a  praktické 

řešení separování odpadu v  do-
mácnosti. Sada obsahuje modrou 
tašku na  papír, žlutou na  plasty, 
zelenou na  sklo a  šedou na  kovy. 
Tašky jsou vyrobené z omyvatelné-
ho polypropylenu a  mají nosnost 
10 kg a objem 40 l.

Zájemci si mohou tašky vy-
zvednout na  MěÚ (kancelář  

č. 210, 2. NP), a to do vyčerpání 
zásob. 

Zájemce musí prokázat trvalé 
bydliště nebo vlastnictví rekreač-
ního objektu v Sezimově Ústí.

Věříme, že tašky usnadní třídě-
ní odpadů a  napomohou k  jeho 
zlepšení.

Třídění textilu 
a potravinářských olejů
a tuků
Děkujeme za třídění těchto ko-

modit. Za  rok 2023 se nasbíralo 
téměř 25 t textilu a 2 t potravinář-
ských olejů a tuků.                           

Město Sezimovo Ústí 
v  zastoupení Správy 

města Sezimovo Ústí vyhla-
šuje výběrová řízení na  pro-
nájem bytů:

1) ulice Lipová č. p. 490, byt 
č. 490/18 v  3. nadzemním 
podlaží o velikosti 2+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
4.429 Kč.

2) ulice Lipová č. p. 494, byt 
č. 494/02 v  2. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.184 Kč.

3) ulice Lipová č. p. 602, byt 
č. 602/21 v  3. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.150 Kč.

4) ulice Dukelská č. p.  638, 
byt č. 638/09 v 3. nadzem-
ním podlaží o velikosti 1+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.513 Kč.

5) ulice Dukelská č. p.  638, 
byt č. 638/25 v 5. nadzem-
ním podlaží o velikosti 1+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.513 Kč.

6) ulice Dukelská č. p.  638, 
byt č. 638/35 v 5. nadzem-
ním podlaží o velikosti 1+1

■ Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.503 Kč.
U výše uvedeného bytu je délka 

prvního platebního období sta-
novena na 6 měsíců (při podpisu 
nájemní smlouvy je skládán šes-
tinásobek nabízeného měsíčního 
nájemného).

Písemná žádost musí být 
předána na  podatelnu Správy 
města Sezimovo Ústí, ul. Prů-
myslová čp. 1095, 391 02 Sezi-
movo Ústí nejpozději do středy  
3. dubna 2024 do  11.00 ho- 
din. 

Bližší informace nalezne-
te na  www.sezimovo-usti.cz, 
na  úřední desce a  informač-
ních deskách MěÚ, případ-
ně Správě města Sezimovo 
Ústí (p. Stejskal 381 200 436, 
725 769 860; pí Podroužková 
381 200 437, 725 769 857).

Výzva k podávání žádostí na bionádobu

Tašky na třídění jsou stále k dispozici

Nový ceník za úkony pečovatelské služby

Volné byty 
k pronájmu



2024 duben

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

■ nabízíme možnost brigády na 
DPP

■ volné pozice: pokladní, plavčík                  
■ podmínka: věk 18 let

Brigáda během provozu letního 
koupaliště (červen – září)
Plavčík: je držitelem certifikátu 
(pokud ho nevlastní, školení zajis-
tíme a zaplatíme)

Pokladní: spolehlivost, odpověd-
nost
Mzda: 160 Kč/hod.
Kontakt: 
tel.: 733 624 771 
r.sarvadi@sezimovo-usti.cz

Nabídka brigády na koupališti Pohoda

Registrace termínu zápisu/rezervace 
se provádí na webových stránkách 
jednotlivých škol.

K zápisu je potřeba donést rod-
ný list dítěte, kartičku pojiš-

ťovny dítěte a  občanský průkaz 
zákonného zástupce. Cizí státní 
příslušníci doloží pas a  doklad 
o  povolení k  pobytu (neplatí pro 
příslušníky zemí EU). Zákonný 
zástupce musí podat přihlášku 

i u dítěte, které mělo pro školní rok 
2023/2024 odklad.

K žádosti o odklad je třeba dolo-
žit souhlasné stanovisko PPP nebo 
SPC a vyjádření odborného lékaře 
nebo klinického psychologa.          

K zápisu je potřeba přinést písemné 
potvrzení od lékaře o očkování dítěte, 
rodný list dítěte (doklad o osvojení 
či pěstounství) a občanský průkaz 
zákonného zástupce.

MŠ Zahrádka, 
Kaplického 1037, SÚ I
■ na webu www.mszahradkasu.cz 

bude spuštěn od  1. 4. 2024 
elektronický předzápis. Řád-
ný zápis proběhne 6. 5. 2024  

a 7. 5. 2024 od 13 do 16 hod. 
Více na  webových stránkách 
mateřské školy.

MŠ Lipová 649, SÚ II
■ na  www.mslipovasu.cz bude 

spuštěn od 1. 4.–7. 5. 2024 elek-
tronický předzápis. Řádný zá-
pis proběhne 6. 5. 2024 a  7. 5. 
2024 od 12:30 – 15:30 hod. Více 
na  webových stránkách mateř-
ské školy.

MŠ 9. května 600, SÚ II
■ bez elektronického předzápi-

su. Řádný zápis proběhne 6. 5. 
2024 a  7. 5. 2024 od  13 do   
16 hod.  Na  webu www.1zs.
sezimovousti.cz je ke  stažení 
přihláška dítěte do  MŠ i  část 
evidenčního listu s  potvrzením 
o  očkování a  zdravotním stavu 
dítěte – přihlášku je možno při-
nést již vyplněnou nebo je k vy-
plnění na místě.                            

Zápis do 1. tříd základních škol
Termín zápisu do ZŠ v Sezimově Ústí: 3.–4. 4. 2024

ZŠ 9. května 489
1zs.sezimovousti.cz

381 202 021

ZŠ Školní nám. 628
www.zs2su.cz
381 275 188

ZŠ Švehlova 111
www.zssvehlovasu.cz

381 263 169

Zápis do mateřských škol
Termín zápisu do MŠ v Sezimově Ústí: 6.–7. 5. 2024

Pátek 19. dubna 2024
Hromádkova, Švehlova, Vítkovec-
ká, Petra Velikého

Pondělí 22. dubna 2024
Nerudova, Sokolovská, Krátká, 
K Hájence a přilehlé parkovací plo-
chy, přístupová komunikace k DPS

Pátek 26. dubna 2024
Boženy Němcové, Jungmanova, 
K. H. Borovského, Palackého, Nad 
Mýtem / Na Mýtě, Ke Stadionu

Pondělí 29. dubna 2024
Lipová, Táboritů a přilehlé parko-
viště, Pionýrů, spojovací ulice Tá-
boritů-Pionýrů

Pátek 3. května 2024
Okružní, Ke  hvězdárně, Komen-
ského, Zahradní

Pondělí 6. května 2024
Kaplického, Erbenova, Jilemnic-
kého, Karenova, Alšova, Hálkova, 
Čapkova, Šrámkova, Čechova, Ko-
llárova, Vrchlického

Pátek 10. května 2024
Wolkerova – spojovací komuni-
kace Wolkerova – Jiráskova (šik-
mý chodník), 1. Máje, Švermova, 
Pod Vrbou, Jiráskova – spojovací 
komunikace Jiráskova – Školní 
náměstí

Pondělí 13. května 2024
K Ozvěně, Nad Ovčínem, Zvonko-
vá, Šípková, Nad Včelínem, Luční, 
Na Tábořišti, A. Sedláčka, K Obo-
ře, Chrpová, Nad Nechybou, 
K Hájence, parkoviště u Spektra.  

Blokové čištění ulic
Pokračování ze str. 1



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám a  paní Věrce Bažan-
tové za  milou návštěvu 
a  předání dárků, manželce 
Aničce za 62 let společného 
života.          Lubomír Šmek

■ Děkuji panu starostovi 
za blahopřání k mým naro-
zeninám.               Jiří Veselý

■ Velmi děkuji starostovi měs-
ta a  milé pracovnici sboru 
pro občanské záležitosti 
za přání a dárek k narozeni-
nám. 
MUDr. Milena Donnerová 

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám.      Jiří Vejvar

■ Děkuji panu starostovi 
za milé přání k mým naro-
zeninám. 

Miloslava Novotná 

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám a  paní Hlu-
binkové za  předání milého 
dárku. Ing. Ladislav Pěnka

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinovi Dole-
žalovi za blahopřání k mým 
narozeninám a přeji rovněž 
jemu i  všem pracovníkům 
města Sezimovo Ústí hodně 
zdraví.           Miroslav Píbil

■ Děkuji panu starosto-
vi za  blahopřání a  dárek 
k mým narozeninám, a zá-
roveň paní Janě Pražmové 
za milou návštěvu. 

Jiřina Hanušová

■ Děkuji panu starostovi 
za  blahopřání k  mým na-
rozeninám, a  paní Vond-
rákové za  milou návštěvu 
a dárek. 

Jiřina Procházková

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám a  zároveň 
za předání dárku pracovnici 
města.        Jana Maršíková

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP přijala oznámení o odstave-
ném vozidle v ul. 1. máje, které 
má prázdnou pneumatiku a  je 
dáno podezření na  únik pro-
vozních kapalin. Hlídka MP 
na  místě zjistila, že vozidlo ne-
vykazuje znaky autovraku, tech-
nická prohlídka je stále platná. 
Únik provozních kapalin nebyl 
zjištěn. 

 Občanem byla oznámena osoba 
bez domova na  Školním nám., 
která zde slovně napadá školáky. 
Hlídka na místě muže ztotožnila 
a vykázala.

 V souvislosti se stížnostmi oby-
vatel na nocování osob bez do-
mova u domů na Školním nám. 
provedla MP kontrolu uvede-
ných prostor, a  ve  spolupráci 
s  pracovníky SM byl proveden 
úklid. 

 Při kontrolní činnosti zjistila 
hlídka MP v  ul. Vaníčkova po-

škozené zdivo lávky. Věc byla 
po  zadokumentování předána 
odboru rozvoje.

 Při kontrolní činnosti zjistila 
MP odstavené nákladní vozi-
dlo v  ul. Svépomoc. Dotazem 
u provozovatele bylo zjištěno, že 
vozidlo je zde odstavené pro po-
ruchu, a ještě ten den bude od-
straněno. Následnou kontrolou 
se toto potvrdilo. 

 Na NTB se nacházel muž, který 
zde konzumoval alkoholické ná-
poje. Hlídka MP muže ztotožni-
la a  upozornila na  protiprávní 
jednání. Další konzumace mu 

byla zakázána a věc byla řešena 
domluvou.

 V noční době zjistila hlídka MP, 
že se v  jedné z  řadových gará-
ží u  komunikace k  Soukeníku 
nachází skupinka mladistvých, 
kteří si zde pouštěli nahlas mu-
ziku. Po upozornění na porušo-
vání vyhlášky města o  nočním 
klidu hudbu ztišili.

 Hlídka MP v ul. Nerudova zjisti-
la, že zde chybí ozdobná zábrana 
proti vjezdu na  travnatou plo-
chu. Událost byla postoupena 
SM jako vlastníku věci. Násled-
ně byl vyhodnocen kamerový 
záznam, kde je zachycena krá-
dež zábrany.

 Ve spolupráci s PČR provádí MP 
dohled v prostoru ul. Dukelská, 
Nerudova a  NTB, na  základě 
oznámení o  osobách požadují-
cích hotovost po žácích COP.

 Občan města oznámil nález 
freestylové koloběžky v ul. Své-
pomoc. Hlídka MP nález zajis-
tila, koloběžka byla na předána 
MěÚ SÚ.                                        

Z činnosti Městské policie

Hana Chotovinská
kronikářka města

 

Mnozí z vás si řeknou, že sami 
od  sebe nepřečetli v  životě 

ani jednu básničku. Mnozí si také 
řeknou, že jim literatura nic neří-
ká a knížky nečtou. A co si vlastně 
představit pod pojmem čtenářská 
gramotnost? Radost z  přečtené 
knížky a  její sdílení s  vrstevníky 
je již pomalu vzácností. A  čtení 

poezie? Ne každý pochopí rozbor 
básně. Ono se nad jejím obsahem 
musí tak trošku jinak přemýšlet. 
A její psaní? V poezii jsou vyjádře-
né vlastní pocity, myšlenky, radost, 
smutek. K  jejich vyjádření stačí 
kousek papíru a tužka. A můžete si 
je psát i sami pro sebe. 

Psaní básní se již desítky let vě-
nuje i bývalý ředitel soběslavského 
gymnázia, učitel českého, ruského 
jazyka a občan našeho města pan 

Oldřich Benda. Nedávno oslavil 
své významné životní jubileum. 
Patří mezi vášnivé čtenáře, rád 
poslouchá hudbu Bedřicha Sme-
tany a  Antonína Dvořáka, chodí 
na  koncerty a  také se věnuje za-
hradničení. Podle jeho slov „poe-
zie kultivuje, dává smysl pro krásu 
a krásné slovo“.

A  o  to krásné slovo by se rád 
podělil se čtenáři Novinek ze Sezi-
mova Ústí.

A co trošku poezie?

Co se děje?
(Balada ekologická)
Na mnohé roky jako šitá je zde po-
psaná realita:
 
Sníh dlouho není
přítel s Vánocemi.
Ladovská zima? 
Nekoná se!
Bylo to loni,
letos zase.
Litujeme to
smysly všemi.
A div se koná:
místo sněhu

ukazují svou bílou něhu 
sedmikrásky.
Smířeny s divnou teplotou, 
co přináší 
tlaková výše,
(a nechce se jí níž a níže),
vykvetly hojně na lukách
že jde z té divné zimy strach.
A není jinak na horách.
Co tam příroda nedodělá,
zastanou na čas 
vodní děla!
I petrklíč je z toho pryč.
Mrká si na svět
svojí žlutí,

k čemuž jej teplá zima nutí
(ani sám autor není rád, 
že je v těch slovech protiklad).
Jakási síla prastará
velí: nečekej do jara!
Zimy se neboj, 
žádná není,
ani ta noční, 
ani denní.

A je tu důvod k zamyšlení: 
Sníh rozkmotřil se s Vánocemi.

Co se to děje s naší Zemí?                 



2024 duben

5www.sezimovo-usti.cz

O  Sezimově Ústí nedávno na-
táčela Česká televize svůj 

pořad Zajímavosti z  regionů. Di-
váci se mohli mimo jiné dozvědět 
o vzniku nové části našeho města, 
podniku Kovosvit, a  o  výstavbě 
Benešovy vily. Pořad je k  vidění 
na  www.ceskatelevize.cz/porady/ 
10091005596-zajimavosti-z-regionu 
-praha/224411030920218/             

Rudolf Kromp

Jeho letecká aktivita ho zařadila 
mezi průkopníky českého le-

tectví. Neměl celoživotní vášeň 
k letectví, měl však touhu postavit 
letadlo a vzlétnout, a to se mu po-
dařilo. Úspěšně působil i  v  jiných 
oborech. Pracoval v  lokomotivce 
v  Mariboru, dále pak u  automo-
bilky PUCH v Rakousku, pak na-
stoupil v  Mladé Boleslavi v  roce 
1908 jako montér automobilových 
motorů u  firmy Laurin Klement. 
Zúčastňoval se dokonce i  auto-
mobilových závodů jako jezdec 
firmy. Sám také podnikal v  Písku 
v opravně aut. Dále pracoval u fir-
my Podhajský v Praze, pak u firmy 
Waverka v  Lipníku jako šéfkon-
sturktér.

Od  roku 1933 nastoupil k  fir-
mě Baťa ve Zlíně jako konstruktér 
gumárenských strojů. Později byl 
výzkumný referent v oboru obrá-

běcích strojů. A  byl to právě on, 
kdo doporučil J. A. Baťovi zavést 
výrobu obráběcích strojů ve  Zlí-
ně a  v  roce 1939 postavit závod 
na obráběcí stroje v Sezimově Ústí, 
Kovosvit MAS. Pan Vlach zde za-
čal pracovat jako ředitel, mající 
na  starosti jak výstavbu závodu 
a  výrobu v  něm, tak i  výstavbu 
města. S  rodinou se do Sezimova 
Ústí přestěhoval, do  jednodom-
ku č. 399. V  roce 1943 mu bylo 
přiděleno vedení výroby a  zku-
šebny. Po  únoru 1948 byl přeřa-
zen na  funkci bezpečnostního 
technika. Zemřel v Sezimově Ústí 
ve věku 69 let.

Jako téměř každého mladého 
člověka, znalého techniky, ho za-
sáhla aviatická horečka na počátku 
20. století. Prvně začal stavět v roce 
1908 v  Mladé Boleslavi model 
dvouplošníku, neměl však vhodný 
motor, nešlo s ním vzlétnout. Ne-
nechal se však odradit – metodou 
pokus a  omyl – až čtvrté letadlo 

zcela nové koncepce se vydařilo 
a listopadu 1912 vzlétlo. Celé leta-
dlo bylo postaveno z  tuzemských 
materiálů, mělo vlastní konstruk-
ci s  dvoulistovou vrtulí, málo 
ovlivněnou cizími vzory, a  mělo 
český motor. Bylo jednomístným 
jednoplošníkem, celodřevěné 
konstrukce s  křídly a  ocasními 
ploutvemi potaženými plátnem. 
Metoděj Vlach byl tím, kdo posta-
vil první ryze české letadlo a vzlét-
nul s ním.

V roce 2001 byl v Mladé Bole-
slavi založen Nadační fond letadla 
Metoděje Vlacha. Proběhla úspěš-
ná stavba repliky letadla podle 
původní dokumentace a fotografií, 
v roce 2002 letadlo vzlétlo. Na mís-
tě, kde Metoděj Vlach vzlétnul 
poprvé, byl vybudován pomník 
a unikátní stavba Leteckého muzea 
Metoděje Vlacha.

Nakonec ještě zbývá pozname-
nat, že v Kovosvitu MAS pracovali 
také syn Metoděje Vlacha, Zde-
něk, jako úspěšný konstruktér ob-
ráběcích strojů, a vnuk pana Vla-
cha jako mistr ve  výrobě plných  
43 let. Dnes zde, v Sezimově Ústí, 
žije i jeho vnučka.                                     

Ludmila Budilová
KAŇKA o.p.s.

Abychom ji mohli od července 
nabídnout veřejnosti, prosíme 

všechny, kdo o terénní osobní asi-
stenci uvažují, o vyplnění dotazní-
ku. Může se jednat o děti a dospělé 
s postižením, seniory, dlouhodobě 
nemocné, pro které bude služba 
šita na míru. Na tuto službu lze čer-
pat příspěvek na péči a její cena je 
dle zákona 135 Kč / 155 Kč na ho-
dinu, v  závislosti na  počtu hodin 
poskytovaných služeb. Vyplněním 
dotazníku nám pomůžete nastavit 
naši novou službu a péči přizpůso-
benou Vašim potřebám. 

Dotazník je k dispozici na www.
kanka.info buď k vyplnění elektro-
nicky, nebo ke  stažení a  vyplnění 
ručně. Vyplněný dotazník pak do-
ručte jakkoliv na sekretariát Kaňka 
o.p.s., Helsinská 2731, 390  05 Tá-
bor. Nebo jednoduše ofotit a poslat 
e-mailem na valehrachova@kanka.
info. Možné je i  vyplnění dotaz-
níku po  telefonu: volejte mezi 9  
a  14 hod. Iveta Valehrachová  
605 761 632.                                                         

Vzpomínka na Metoděje Vlacha
Bylo by dobré si připomenout některé významné osoby, které žily a pracovaly 
v Sezimově Ústí. Jedna z nich byl Metoděj Vlach – motoristický a aviatický 
nadšenec, dnes takřka zapomenutý. Narodil se na Moravě, v Říkovicích 
u Přerova v roce 1887.

Naše město 
v televizi

Terénní osobní 
asistence
Pečujete o blízkého? Potřebujete 
pomoci nebo vystřídat? Centrum 
Kaňka plánuje rozšíření svých služeb 
o terénní osobní asistenci. 

Ve věku 91 let zemřela v neděli  
10. března 2024 paní Hana 

Jančíková, roz. Goldsteinová, pedagožka, 
spisovatelka, pamětnice a celoživotní 
skautka. Velká část její rodiny zahynula  
v koncentračním táboře Osvětim,  
a to jí vedlo k založení a vedení Spolku 
HADASA, který připomíná židovskou 
historii Táborska i hrůzy holokaustu.

Pozn. Vyprávění o pí Jančíkové, 
dlouholeté občance našeho města, vyšlo  
v Novinkách č. 2012/06.

Vzpomínka

Fo
to

: D
av

id
 P

el
tá

n



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

6

kolektiv učitelů 1.stupně 
ZŠ Školní nám.

Poslední zimní měsíc přinesl 
do  naší školy nejen chladná 

rána, ale také poutavé chvíle strá-
vené v místě, kde se otevírají brány 
do světa příběhů a fantazie – v naší 
místní knihovně. Žáci prvních tříd 
se vydali na  cestu plnou dobro-
družství a  objevování tajemných 
světů, skrytých mezi stránkami 
knih. Paní knihovnice zavedla 
prvňáčky do světa pohádek, básní 
a  nejrůznějších příběhů. Ti měli 
možnost povídat si o svých oblíbe-
ných dětských knihách, vymýšlet 
vlastní příběhy a představit si svět 
plný barev a dobrodružství. Děti si 
také poslechly úryvek z knihy s ná-
zvem „Když hračky ožijí“. Ponořily 
se tak do příběhu, kde hračky na-
bývají života a zažívají dobrodruž-
ství ve světě dětských fantazií. Dal-

ší zajímavou částí programu bylo 
tvoření vlastní ilustrace ke  kni-
ze. Prvňáčci s  nadšením sahali 
po pastelkách, barvách a papírech, 
aby vytvořili svou vlastní vizuali-
zaci příběhu. Každá ilustrace byla 
jedinečná a  odhalovala šikovnost 
našich nejmladších žáků. To žáci 
čtvrtých tříd se na příchod jara při-

pravili především „finančně“. Je-
den celý den byl pro ně ve znamení 
peněz. Zavítala totiž mezi ně paní 
ředitelka ČSOB s paní bankéřkou. 
Finanční gramotnost je téma dů-
ležité a my jsme se rozhodli, že ho 
budeme s  našimi žáky zdolávat 
po  malých krůčcích. A  ten první 
krok se opravdu vydařil.

Naše mažoretky také nelenily. 
V únoru měly možnost ukázat své 
dovednosti na galavečeru v tábor-
ském hotelu Palcát. Měly tu čest 
celý slavnostní večer odstartovat. 
Přes velkou nervozitu se vystoupe-
ní parádně zdařilo a diváci je od-
měnili bohatým potleskem. Byly 
prostě skvělé...                                     

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Od  července 2006 v  našem 
kostele začaly náročné práce 

na  výměně varhan. Nově insta-
lované varhany byly zakoupeny 
v roce 2005 už jako starší z kos-
tela ve  Vlachovicích u  Zlína, 
ale varhanář Petr Fischer jejich 
stav označil za  vynikající. Stály 

150  000 Kč. Na  varhany přispě-
lo město Sezimovo Ústí částkou 
50  000 Kč, přispěl i  emeritní tá-
borský děkan P.  Václav Žitný 
a zbytek se hradil ze sbírek ve far-
nosti. Přes zimu byly uschova-
né v  hospodářství u  Štefanů 
v  Klášterní ulici. Staré varhany 
se začaly rozebírat 18. července 
2006 a  byly prodány do  farnosti 
Hoštice u Nemyšle za 50 000 Kč. 
Náročné práce na  jejich výměně 

budou popsány v  následujících 
číslech Novinek.

Bohoslužby o Velikonocích
v kostele Povýšení sv. Kříže
v Sezimově Ústí

28. 3. 2024
Zelený čtvrtek
16:00 – mše sv.

29. 3. 2024
Velký pátek
15:30 – křížová cesta
16:00 – velkopáteční obřady

30. 3. 2024
Bílá sobota
20:30 – velikonoční vigilie 
jen v Táboře

31. 3. 2024
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
9:30 – mše sv.

1. 4. 2024
Velikonoční pondělí
9:30 – mše sv.                                

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 47. část

Narození: od 22. 1. do 20. 2. 
Chaloupka Matyáš
Pejša Maxmilián
Tarabová Rozárie

Zemřelí: od 22. 1. do 17. 2. 
Blanda Zdeněk

Bočánková Valérie
Borčová Danuška
Fidlerová Libuše
Janda Miloslav

Podzimková Anna

Společenská kronika

■ Koupím zahradu v  Sezi-
mově Ústí.  

 Tel.: 608 778 522

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

 Tel.: 722 777 672

Inzerce

Loučení s paní Zimou



2024 duben

www.sezimovo-usti.cz 7

kolektiv vychovatelek
ZŠ Školní nám.

Poslední únorový pátek by klid-
ně mohl mít název Veliký pá-

tek. Byl opravdu veliký pro naše 
družinové děti, které přicházely 
znovu večer do  školy, a  to s  ob-
rovským nadšením a očekáváním, 
ale i  s  troškou pochopitelných 
obav. Vždyť pro některé z  nich 
spát mimo domov, a  ještě k tomu 
ve  škole byla premiéra. Páteční 
program byl velmi pestrý a  děti 
si ho náležitě užívaly. Nejdříve si 
každý ve svém oddělení nachystal 
„postýlku“ a teprve pak si začal při-
pravovat masky na Karneval.  Ten 
byl slavnostně zahájen v 19 hodin 
ve  školní tělocvičně přehlídkou 

masek, prostor dostalo i  vystou-
pení našich mažoretek a  pak už 

došlo na  dlouho očekávané hry 
a karnevalové rejdění. Disco koule 

skvěle dokreslila atmosféru oprav-
dické „párty“ a  o  smích, taneční 
kreace a  zábavu nebyla nouze… 
S  dobrým pocitem, plni krásných 
zážitků si děti zalezly do  svých 
pelíšků – spacáků a  po  pohádce 
na dobrou noc spaly, jako když je 
do vody hodí.  Sobotní dopoledne 
bylo opět dobrodružné, vždyť sba-
lit spacák, to byla panečku výzva! 
Vše se nakonec podařilo. Společná 
noc, karneval a kamarádi – komu 
by se chtělo domů? Družinovým 
dětem moc ne, ale protože už víme, 
jak se spí ve škole, rádi si to za rok 
zase zopakujeme!!!

Děkujeme rodičům a  žákům 
8. A  za  přípravu družin na  akci 
i  za  následnou pomoc při sobot-
ním balení.                                        

 
Jana Mikulenková
učitelka ZŠ Švehlova

V úterý 13. února bylo ve ško-
le veselo. V tělocvičně se sešli 

kovbojové, klauni, piráti a jiné po-

stavičky v  nápaditých kostýmech. 
Z  jednotlivých tříd byly vyhod-
noceny ty nejoriginálnější. Mezi 
tancem se děti utkaly v zábavných 
tanečních soutěžích o drobné ceny. 
Karneval si užili malí i velcí a čas 
pro něj vyměřený rychle utekl.      

Helena Havlová
ZŠ 9. května

Naše školní chodby během 
zimy září úsměvy a  radostí, 

když se společně vydáváme na ob-
líbenou akci – bruslení! Pro děti 
ze základní školy 9. května není 
led jen obyčejným povrchem, ale 
branou do  světa zábavy, pohybu 
a přátelství napříč ročníky.

Každá výprava na  zimní sta-
dion do Tábora je plná očekávání. 
Pro mnohé děti je to první setkání 
s  tímto sportem, ale rychle se učí 
a s každou další návštěvou se stáva-
jí lepšími bruslaři. Pro nás učitele 
je to nejen příležitost k učení se ně-
čeho nového, ale také k posilování 
spolupráce, vytrvalosti a  vzájem-
né pomoci. Děti se učí navzájem 

podporovat, sdílet radost ze zdo-
konalování se a překonávat vlastní 
hranice.

Čím se ale hlavně pyšníme, je 
ještě něco navíc. Jeden z  našich 

učitelů Kamil Černý je sám váš-
nivým hokejistou, který hrával 
extraligu ledního hokeje a  nyní 
hájí barvy A  týmu HC Tábor. 
Pro děti je to nejen velký zážitek 

bruslit s  ním, ale také inspirace 
vidět profesionála v akci na ledě. 
Abychom lépe pochopili atmo-
sféru hokejového týmu, provedl 
nás prostorami A  týmu HC Tá-
bor. Viděli jsme šatnu s  osob-
ními věcmi hráčů, které vévodí 
nápis „Nikdo a  nic není víc než 
tým“, posilovnu, masérnu, a do-
konce jsme si mohli vyzkoušet 
sednout do  křesla, ze kterého 
hokejisté poskytují rozhovory 
po zápase.

Bruslení se stalo nejen součástí 
našeho školního rozvrhu, ale také 
důležitou součástí naší školní ro-
diny. A týmu HC Tábor a našemu 
panu učiteli Kamilovi přejeme 
hodně štěstí a  úspěchů v  play-
-off, ve kterém právě bojují o po-
stup do  druhé nejvyšší hokejové  
soutěže.                                                       

Nikdo a nic není víc než tým

Úžasná noc 

Veselý karneval



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

8

Alena Kalinová
Hladoví Hroši

Loňský rok nabídl řadu skvělých 
sportovních výkonů a výsledků 

sportovců z  táborského regionu. 
V sobotu 24. února se v sále Střel-
nice konalo vyhlášení nejúspěšněj-
ších sportovců okresu Tábor za rok 
2023. Do  jubilejního 30. ročníku 
ankety se v  kategorii jednotlivců 
dostalo 21 sportovců. Mezi kolek-
tivy se o prvenství ucházelo sedm 
kolektivů. Nejlepší sportovkyní 
Táborska v  roce 2023 se stala at-
letka, běžkyně Lurdes Gloria Ma-
nuel z  týmu Atletika Tábor, která 
letos zvítězila i  v  anketě o  nejlep-
šího sportovce Jihočeského kraje. 
Na druhém místě mezi jednotlivci 

se umístili na  stupních vítězů ka-
noistka Klára Vaňková ze Sezimova 
Ústí z týmu TJ VS Tábor a triatloni-
sta Jakub Homola z Triathlon Team 
Tábor. V kategorii kolektivů si pu-
tovní pohár odnesl tým FC Silon 
Táborsko, druzí byli cyklokrosaři 
z Cyklo Teamu Tábor a třetí hoke-
joví dorostenci z HC Tábor. 

Jak si vedli Hladoví Hroši?
V  kategorii jednotlivců Tere-

za Koubová obsadila 6. příčku. 
V sezóně 2023 s Hladovými Hro-
chy zahrála Ligu kadetů, v  dresu 
pražských Eagels zahrála nejvyšší 
soutěže – superligu kadetek, extra-
ligu juniorek a žen. Celkem získala  
7 medailí – 4 zlaté, 1 stříbrnou  
a 2 bronzové. Šestnáctiletá svěřen-
kyně trenérů Bartoloměje Řízka, 

Václava Kaliny, Aleny Kalinové 
a  Daniely Viktorýnové reprezen-
tovala ČR na turnaji Pony League, 
který vyhrál evropskoafrickou 
kvalifikaci a  díky svému vítězství 
vyjel na zkušenou na světovou sé-
rii do USA. V roce 2024 pokračuje 
ve výběru ČR ve středisku talento-
vané mládeže U18 dívek.

V  kategorii talent roku získala 
ocenění Barbora Skučková. Bára 
je hráčkou Hladových Hrochů 
od  roku 2019. Za  svůj mateřský 
klub hrála v loňském roce v soutěži 
Liga kadetů, která je soutěží smíše-
nou. Mimo to V  dresu tým Hlu-
boká B&S club hostovala v soutěži 
Liga kadetek a Liga juniorek, tyto 
dívčí soutěže Hladoví Hroši ne-
obsazují. Zahrála Open Mistrov-
ství ČR U18 juniorek. Její aktivity 

sahají i  mimo klub. Zúčastnila se 
individuálně 1. ročníku Europe-
an Independent Softball Festivalu 
2023 v Praze, kde se svým týmem 
Wolfs U16 obsadila 1. místo. EISF 
je pravidelně se opakující turnaj, 
u kterého pořadatelé rotují a kaž-
dý rok by měl být v jiném městě či 
zemi. S tímto programem se letos 
začátkem března zúčastnila Ca-
talunya Baseball & Softball Week 
2024 v Barceloně.

Kde zůstali naši muži? Na  no-
minaci rozhodně měli, ale hoř-
kosladké 3. místo v 2. ČSLM, kdy 
očekávali finále a  vítězství, bylo 
zklamáním, které si připomínat 
nechtěli. Jak by dopadla anketa 
kolektivů, kdyby tým Hladových 
Hrochů nominaci poslal už se ne-
dovíme.                                            

Zve všechny 
rodiče, děti 

a  ostatní zájemce 
na  DEN OTEV- 
ŘENÝCH DVE-
ŘÍ, který se koná 

v  sobotu 13. dubna 2024 od 9 do   
12 hodin. Přijďte si prohlédnout 
budovu a  seznámit se s možnost-
mi, které naše škola nabízí. Těšíme 
se i na rodiče dětí, které naši ma-
teřskou školu již navštěvují.

Pro rodiče a  jejich děti, které 
k nám přijdou 6. a 7. května 2024 
k zápisu na školní rok 2024/2025, 
máme připravené opět HRAVÉ 
HODINKY, vždy ve  středu 17. 4. 

a  24. 4. od  10.15 do  11.15 hodin. 
Přijďte si s dětmi pohrát, seznámit 
se s  prostředím naší školky. Více 
informací na  stránkách naší ma-
teřské školy www.mszahradkasu.
cz. Těšíme se na Vás.                       

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Každoročně vyhlašuje Česká 
Společnost Ornitologická an-

ketu Pták roku. Pro rok 2024 se jím 
stal rehek domácí, kterého můžete 
také znát pod lidovými názvy ko-
miníček nebo čermáček. Je to asi 
jeden z  našich nejznámějších pta-
čích druhů, s  kterým se můžete 
setkat ve městech, v parcích, v za-
hradách a v okolí měst. U nás žije 
ve  všech nadmořských výškách, 
a  proto dříve hnízdil převážně 
ve  skalních štěrbinách. Časem se 
ale přizpůsobil životu ve  městech 
a budovy využívá k hnízdění stej-
ně jako skály. Hnízdo můžete najít 

v  různých štěrbinách, ve  zdech, 
na  různých římsách, zídkách, 
na trámech, pod okapy či střecha-
mi. Často ho můžete vidět, jak po-
sedává na vyvýšených místech a ja-
koby nervózně potřepává ocáskem. 
Živí se hmyzem, pavouky a dalšími 
drobnými bezobratlými, na  pod-
zim i  měkkými semeny a  bobu-
lemi. Potravu hledá převážně po-
bíháním po  zemi, ale občas chytá 
i  z  vyvýšeného místa okolo letící 
hmyz. Rehek domácí je tažný pták, 
i  když v  posledních letech bylo 
sledováno několik jedinců, kteří 
přezimovali. Odlétá na  začátku 
podzimu převážně do Středomoří, 
ale i do severní Afriky a v průběhu 
března se k nám vrací. Foto je poří-
zeno u rybníku Komora.                

Sportovec roku zná vítěze

Mateřská škola Zahrádka

INZERCE

Ptačí rubrika – rehek domácí



2024 duben

www.sezimovo-usti.cz 9

INZERCE

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v dubnu
Slunce putuje souhvězdím Be-

rana a 19. 4. vstoupí do souhvězdí 
Býka. Tato souhvězdí nejsou vidět, 
neboť přes ně, na denní straně, pře-
chází Slunce. Hlavní však je, že dne 
opět přibývá, a to o 1 h 47 min.  

Jupiter jasný objekt nízko nad 
západem.

V  nadhlavníku – zenitu obloze 
vládne Velký vůz. Nad jižní oblohu 
od východu stoupá Jarní trojúhel-
ník, k západu se sklání souhvězdí 
zimní. Severní oblohou prová-
zí etiopská královna Kassiopeia 
(ve  tvaru dvojitého W) manžela 
– etiopského krále Cefea, obě jsou 
to nezapadající souhvězdí. V řecké 
mytologii byla jejich dcerou prin-
cezna Andromeda, která se scho-

vá pod obzor a  její budoucí choť 
Perseus putuje severozápadním 
obzorem vlevo pod Kassiopeiou. 
Mezi nimi je krásná hvězdokupa 
ve tvaru vozu M45 Plejády. 

Výročí
4. 4. 1914 – 110 let od narození 

prof.  RNDr.  Zdeňka Kopala CSc. 
Čestný občan města Litomyšle. As-
trofyzik světového formátu byl již 
v 21 letech zvolen za člena Meziná-

rodní astronomické unie v  Paříži. 
30 let působil jako vedoucí katedry 
astronomie v Manchesteru. 

30. 4. 1909 – 105 let od narození 
prof. RNDr. Otty Obůrky CSc, za-
kladatele slavné hvězdárny na Kra-
ví hoře v Brně, kde jako 1. ředitel 
působil 22 let. Byl mimořádně 
aktivní v  propagaci astronomie 
a vědy v Čechách a na Slovensku. 
Je po něm pojmenována planetka 
č. 15870 Obůrka.     

Pranostika
V dubnu častý hromu třesk, seno, 

žito jeden lesk. Pečírkův národní 
kalendář

Den otevřených dveří
na hvězdárně
V  návaznosti na  Den otevře-

ných dveří Kovosvitu MAS a jeho 
85. výročí vzniku, rozhodli jsme 
se uspořádat také Den otevřených 
dveří na  hvězdárně. Je to vlastně 
poslední možnost prohlédnout si 
stávající budovu před rekonstruk-
cí. O  původní stavbu z  r. 1965 se 
tehdy zasloužili zakladatel Franti-
šek Pešta, podnik Kovosvit a město 
Sezimovo Ústí. 

Hvězdárna bude dne 1. 5. pří-
stupná od  10 do  17 hodin. V  li-
chých hodinách 11, 13 a  15 hod. 
s  komentovanou prohlídkou,  
vč. promítání archivních fotografií 
i nového projektu stavby.                 

Úklid odpadků  
ve Starotáborském lese 

21. dubna 2024 od 9:30

Sejdeme se na plácku v ulici Palackého 
směr Soukeník naproti popelnicím 

na tříděný odpad. 

Pomozte zbavit les toho, co do něj nepatří. 
Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc! 

Veronika Dvořáčková 
www.UklidmeCesko.cz/event/42505

Hvězdárna Františka Pešty



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

10

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

MICHAL K SNÍDANI
6. dubna 15 hod.
sál Spektrum
Michal,	kterého	děti	znají	z pořadu	
ČT	Kouzelná	školka,	a jeho	barev-
né	samolepicí	pásky.	Vyrobí,	na co	
si	 jen	 vzpomenete.	 Tentokrát	 je	
na  řadě	 jídlo	 a  vše	 dobré,	 na  co	
máme	chuť!	

Po  vystoupení	 se	Michal	 s  dětmi	
fotí	a podepisuje.
vstupné: 290 Kč

KONCERTY

MUSIC STARS ZUŠ 
SEZIMOVO ÚSTÍ 
A HOSTÉ
19. dubna 18 hod.
sál Spektrum

Večerní	 koncert	 kapely	 Music	
Stars	ZUŠ	Sezimovo	Ústí	a	kapel	
jihočeských	 ZUŠ,	 pořádaný	 na	
závěr	 první	 celodenní	 přehlídky	
tohoto	druhu	ve	Spektru.	Večer	v	
rytmu	rocku,	popu	i	metalu.
vstupné: 90 Kč

DIVADLO

HALINA PAWLOWSKÁ:
MANUÁL ZRALÉ ŽENY
25. dubna 19 hodin
sál Spektrum
Chcete	 být	 obletovaná,	 krásná,	
věčně	mladá?	Poslechněte	 si	mi-
lostné	příběhy,	které	vás	inspirují.	

A  hlavně	 se	 přijďte	 zasmát!	 Ma-
nuál	 zralé	 ženy	 je	 určen	 ženám	
od dvanácti	do sta	let,	je	ale	i pro	
muže,	protože	právě	díky	manuá-
lu	budou	lépe	rozumět	svým	part-
nerkám	a možná	i sami	sobě.
vstupné: 450 Kč 

MUŽKAŘENÍ 
VYPRODÁNO
DS	Jablonský	Soběslav
26. dubna 19 hodin
sál Spektrum
Komedie	z divadelního	prostředí.
vstupné: 120 Kč, představení 
v rámci předplatného

POHÁDKY

CO NATROPILI ČERTI
Divadýlko	na schodech
17. a 24. dubna 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Loutková	pohádka	pro	nejmenší.
vstupné: 30 Kč

VÝLET

KARLOVY VARY 
VYPRODÁNO
sobota 20. dubna, odjezd: 
6.00 Spektrum, 6.05 Husovo
nám. SÚ I, 6.15 Tábor ČD
Zveme	 vás	 na  výlet	 do  jednoho	
z nejkrásnějších	 lázeňských	měst	
–	 Karlových	 Varů!	 Navštívíme	
nedávno	 zrekonstruované	 Císař-
ské	 lázně,	 užijeme	 si	 procházku	
centrem	města	s kavárnami	a  lá-
zeňskou	 kolonádou,	 vydáme	 se	
do  Muzea	 Moser	 a  nakonec	 nás	

čeká	vyhlídka	s rozhlednou,	nabí-
zející	nádherný	pohled	na Karlovy	
Vary.
Výlet	s Lenkou	Želivskou.
Cena: 1.290 Kč, rezervace v  IC 
Sezimovo Ústí (tel. 736 523 288). 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

GALERIE

ASOCIACE 
JIHOČESKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ
galerie Spektrum
výstava přístupná do 12. května

Kolektivní	výstava,	na které	před-
stavuje	 svoje	 díla	 hned	 dvacítka	
současných	 výtvarníků	 z  jižních	
Čech.
vstupné na výstavu: 20 Kč

JAROSLAV KUČERA
galerie Spektrum
výstava přístupná do 10. dubna

Jaroslav	Kučera	studoval	na kate-
dře	 výtvarné	 výchovy	 Univerzity	
Karlovy	 v  Praze.	 Pedagogickou	
praxi	 pak	 získal	 na  gymnáziích	
v  Praze	 a  od  roku	 1985	 působil	
na Výtvarné	škole	Václava	Holla-
ra.	 Tam	 se	 také	 později,	 v  letech	
1996–2007,	 stal	 ředitelem.	 Jeho	
dílo	je	inspirováno	přírodou	jižních	
Čech.
vstupné na výstavu: 20 Kč

HVĚZDNÝ PRACH
NA KARTÁCH
Klub	sběratelů	karet
12. dubna 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 24. května
Výstava	 herních	 karet	 s  filmovou	
a  divadelní	 tematikou,	 vernisáž	

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC DUBEN



2024 duben

www.sezimovo-usti.cz 11

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC DUBEN

hudebně	doplní	uskupení	Noktur-
neto.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž: zdarma

PŘIPRAVUJEME

MÁJOVÉ SLAVNOSTI
1. května 9–12 hod.
park před Spektrem
První	máj	–	 lásky	čas.	Oslavte	ho	
s námi!	Přijďte	si	poslechnout	ka-
pelu	Swing	Band	Tábor	nebo	pro-
hlédnout	ukázky	výcviku	psů.
Nebudou	 chybět	 ani	 stánky	

a  spousta	 zábavy	 pro	 děti.	 Pro-
gram	 a  různé	 soutěže	 připraví	
skauti	 ze	 střediska	 Černá	 růže	
Sezimovo	 Ústí	 a  v  10:30	 vás	
na náměstí	Tomáše	Bati	pozveme	
do Srdce	Sezimáku.
vstupné: zdarma

BAŤŮV BĚH
1. května
start 12 hod.
Každoroční	závod	s cílem	na Ko-
zím	hrádku	pro	běžce	všeho	věku.	
Registrace	 na  maraton.cz	 nebo	
na místě	před	startem.
Časový	harmonogram:

10:00–11:45	
prezence	v parku	před	Spektrem
12:00	start
13:00	vyhlášení	výsledků	
na Kozím	hrádku
startovné: zdarma

HURÁ NA HRAD! 
ODEMYKÁNÍ KOZÍHO
HRÁDKU
4. května 14–18 hod.
NKP Kozí hrádek
Turistická	sezona	na Kozím	hrád-
ku	 začíná.	 Přijďte	 si	 užít	 bohatý	
program	pro	celou	rodinu	–	spolu	
s ukázkami	šermířských	soubojů	

jsme	pro	vás	připravili	dílny	stře-
dověkých	 řemeslnických	 mistrů	
i  oblíbené	 letové	 ukázky	 drav-
ců	 spolku	 Penthea.	 Atmosféru	
dokreslí	 středověká	 kapela	 Dei	
Gratia.
vstupné: zdarma

PIETNÍ AKT NA HUSOVĚ
NÁMĚSTÍ
7. května 18–19 hod.
Husovo náměstí SÚ I
Pietní	 akt	 u  památníku	 padlých	
k  výročí	 konce	 II.	 světové	 války.	
Na akci	vystoupí	děti	z pěveckého	
sboru	ZŠ	Školní	náměstí.

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

POHÁDKOVÁ BABIČKA
4. dubna 16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Předškolní	 děti	 s  rodiči	 zveme	
na setkání	s oblíbenou	vypravěč-
kou	Jitkou	Klímovou.	Po pohádce	
se	mohou	děti	 těšit	na pohybo-
vou	 hru	 a  vyrábění.	 Tentokrát	
dorazí	 i  vzácný	host	 s mandolí-
nou.	 Kvůli	 omezené	 kapacitě	 si	
rezervujte	své	místo	na:	knihov-
na-sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstup zdarma

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti 
8. dubna 16–17 hod.
knihovna Městský úřad
Seznámíme	 se	 s  knihou	14-14	 –	
Přátelství	 napříč	 staletími	 od  S.	
Edgara.	Prozkoumáme,	jak	žijí	dva	
skoro	stejní	chlapci	v  jiném	časo-
vém	období	a jak	spolu	vůbec	ko-
munikují.	Vhodné	pro	děti	od 9	let.	
vstup zdarma

AKVARELOVÝ KURZ
PRO DĚTI 
15. dubna 16:00–17:30
Knihovna Školní náměstí

Nauč	se	malovat	 růže	 takzvaně	
volným	tahem	a vyrob	přáníčko	
nebo	namaluj	obrázek	pro	svou	
maminku	 ke  Dni	 matek.	 Kurz	
vede	Tereza	Cimbůrková.	Vhod-
né	pro	děti	od 6	let.	
vstup 50 Kč

AKVARELOVÝ KURZ 
– KVĚTINY VOLNÝM
TAHEM
20. dubna 9–12 hod.
knihovna Školní náměstí
Kurz	 s  Terezou	 Cimbůrkovou.	
Poznejte	kouzlo	akvarelové	mal-
by	 volným	 tahem	 a  naučte	 se	
malovat	 10	druhů	 květin	 s  leh-
kostí	 a bez	skic.	Kvůli	 omezené	
kapacitě	si	 rezervujte	své	místo	
na:	 knihovna-sezimovo-usti.
reenio.cz.	
vstup 1.200 Kč

SWAP + DÍLNA + 
DIVADLO + VYHLÁŠENÍ 
ČTENÁŘSKÉ VÝZVY
22. dubna 16–19:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Oslavme	TýDEN	ZEMĚ	v knihov-
ně	 eko-vědomě	 a  charitativ-

ně!	 Můžete	 se	 těšit	 na  SWAP	
(bezplatnou	 výměnu	 oblečení),	
recyklační	dílny	pro	děti	i dospě-
lé	 a  v	17:30	vtipné	enviromen-
tální	 představení	 PETka	 Bětka	
od  divadelního	 spolku	 Marilyn	
&	 Pablo.	 Po  divadle	 v  19	 ho-
din	 bude	 následovat	 vyhlášení	
vítězných	 čtenářek	 z  čtenář-
ské	 výzvy	 roku	 2023.	 Výtěžek	
z  akce	 podpoří	 komunitní	 dům	
pro	 lidi	 s  postižením	Villa	Valli-
la.	 Výrobky	 z  jejich	 terapeutic-
ké	 dílny	 jsou	 k  prodeji	 ve  foyer	
knihovny.	 Občerstvení	 zajistí	
Putovní	pražírna.	
vstup na celé odpoledne 
(SWAP, dílna, divadlo): 
dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč, 
rodina 200 Kč

BOOKSTART
25. dubna 9:30–10:30 hod.
knihovna Městský úřad
V dubnu	na téma	JÍDLO.	Zveme	
rodiče	 nebo	 prarodiče	 s  dětmi	
od  1,5	 roku	 do  3	 let	 na  hravé	
setkání	 nad	 knihou,	 písničkou	
a  říkankou.	 Bookstart	 se	 koná	
každý	poslední	čtvrtek	v měsíci	

na  pobočce	 knihovny	 na Měst-
ském	úřadě	v Sezimově	Ústí	1.	
Kvůli	omezené	kapacitě	si	rezer-
vujte	 své	 místo	 zde:	 knihovna-
-sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstup zdarma

RECYKLAČNÍ ŠICÍ DÍLNA
29. dubna 14–16 hod.
knihovna Školní náměstí
Ušij	si	svůj	needle-case,	cestov-
ní	 penálek	 na  jehly.	Dílna	 s  vý-
tvarnicí	Evou	Volfovou.	
vstup zdarma

KRONIKA JEDNOHO
ŠÍLENSTVÍ
30. dubna 18–19:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Historik	 Jaroslav	Čechura	před-
staví	 svou	 nejnovější	 knihu	
o  čarodějnických	 procesech	
17.	 století	 na  severní	 Moravě	
a  ve  Slezsku,	 která	 nese	 název	
Kronika	jednoho	šílenství.	Před-
náška	Jaroslava	Čechury	nabíd-
ne	pohled	na tento	fenomén	oči-
ma	specialisty	na sociální	dějiny	
raného	novověku.	
vstup 30 Kč



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

12

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC DUBEN

LAMPIONOVÝ 
PRŮVOD 
7. května 20–23 hod.
nám. T. Bati, letní kino 
Přijďte	 si	 poslechnout	 bubenic-
ký	 soubor	WildSticks,	 který	 nám	
ve  20.15	 hodin	 zahraje	 na  ná-
městí	 Tomáše	 Bati.	 Ve  20:30	
s rozsvícenými	lampiony	vyrazíme	
po  Okružní	 ulici	 k  letnímu	 kinu,	
kde	vystoupí	Drumline	Cadets	ze	
ZUŠ	Sezimovo	Ústí	 a mažoretky.	
Ohňostroj	Táborských	střelců	za-
čne	ve 21.15.
vstupné: zdarma

SPEKTRUM SLAVÍ 
35 LET
vernisáž	výstavy
17. května 17 hod.
Spektrum
Výstava	 k  příležitosti	 35.	 výročí	
založení	Spektra	a 85.	výročí	Sezi-
mova	Ústí	II.	Historické	fotografie,	
autentické	 vzpomínky	 pamětníků	
i pohled	do budoucnosti	Spektra.	
Vernisáž	hudebně	doplní	 koncert	
Pavly	Ambrožové.
vstupné: zdarma

NAROZENINOVÝ 
FILMOVÝ VÍKEND
18.–19. května
kino Spektrum
Spektrum	je	tu	pro	vás	už	35	let.	
Přijďte	 si	 připomenout	 české	 fil-
mové	skvosty,	které	jsme	za dobu	
jeho	existence	promítali.
vstupné: 50 Kč

DEN DĚTÍ 
31. května 15–19 hod.
areál Hilton
Oslavte	s námi	den	dětí!	Odpole-

dne	plné	her	a zábavy	s bohatým	
doprovodným	 programem.	 Těšit	
se	můžete	na skákací	hrady,	ple-
tení	 copánků	 a  malování	 na  ob-
ličej,	 zábavného	 klauna	 PETa	
a spoustu	soutěží	a her	s moderá-
torem	Michalem	Doudou.
vstupné: zdarma

KLUBOVNA III. VĚKU

POHYB A ZDRAVÍ
8. dubna 14 hod.
!!POZOR ZMĚNA!! 
Městská klubovna v Jiráskově 
ulici, Sezimovo Ústí II
Další	 volné	 pokračování	 seriá-
lu	 o  významu	 pohybu	 pro	 naše	
zdraví	 se	 cvičitelkou	 Janou	 Rich-
terovou

JE LIBO KVÍZ?
15. dubna 14 hod.
!!POZOR ZMĚNA!! 
Městská klubovna v Jiráskově 
ulici, Sezimovo Ústí II
Pojďme	 se	 společně	 pobavit	 nad	
kvízy,	které	kolují	po českém	inter-
netu	–	vědomostními	i zábavnými.	

PAMĚŤ
22. dubna 14 hod.
!!POZOR ZMĚNA!! 
Městská klubovna v Jiráskově 
ulici, Sezimovo Ústí II
Další	 volné	 pokračování	 seriá-
lu	 o  posilování	 našeho	 mozku.	
Tentokráte	 se	 zaměříme	 na  čísla	
s Hanou	Hrazánkovou.

JARNÍ TVOŘENÍ
29. dubna 14 hod.
!!POZOR ZMĚNA!! 
Městská klubovna v Jiráskově 
ulici, Sezimovo Ústí II
Jarní	 motiv	 z  přírody	 přiletí	 přes	
naše	 ruce	 a  fantazii	 do  našich	
bytů	pod	vedením	Marie	Smutní-
kové.	Přineste	si	vlastní	jehlu.

KINO SPEKTRUM 

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

PREMIÉRA

Úterý 2. 4. 20:00
BASTARD
historické	 drama	 DK,	 N,	 2023,	
127	min.,	tit.
V  roce	 1755	 se	 zchudlý	 kapitán	
Ludvig	Kahlen	vydává	dobýt	drs-

né	dánské	vřesoviště	 se	 zdánlivě	
nemožným	 cílem:	 vybudovat	 tu	
ve  jménu	 krále	 kolonii.	 Výmě-
nou	 za  to	 získá	 tolik	 vytoužený	
šlechtický	 titul.	 Jediný	 vlastník	
této	oblasti,	nemilosrdný	Frederik	
de	 Schinkel,	 se	 však	 arogantně	
domnívá,	 že	 tato	 země	 patří	 jen	
jemu.	
Hrají: M. Mikkelsen, A. Collin…

Úterý 9. 4. 17:30 
Středa 17. 4. 17:30
GABRIELA SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD 
VYPLATÍ 
sportovní	dokument	ČR,	2024,	98	
min.,	12	let
Hrají: G. Soukalová

Středa 3. 4. 17:30
Středa 10. 4. 17:30
SLADKÝ ŽIVOT 
komedie	 ČR,	 2024,	 101	 min.,	
příst.

Mistr	 světa	 v  hokeji,	 který	miluje	
krásné	 ženy	 a  rychlá	 auta,	 musí	
projít	 nečekanou	 životní	 zkouš-
kou,	 aby	 objevil,	 že	 život	 obyčej-
ných	 smrtelníků	může	 být	 stejně	
nádherný	 a  jedinečný,	 jako	 láska	
k té	pravé	ženě.
Hrají: V. Polívka, P. Hřebíčková, 
J. Cina…

Čtvrtek 4. 4. 10:00
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
komedie	 ČR,	 2024,	 101	 min.,	
příst.
Hrají: J. Prachař, T. Ramba, 
V. Fridrich…

PREMIÉRA

Čtvrtek 4. 4. 17:30
OPIČÍ MUŽ
akční	USA,	2024,	124	min.,	
15	let,	tit.
Když	byl	Chlapec	malý,	vyprávěla	
mu	matka	 legendu	o opičím	králi	
Hanumanovi,	který	pomáhal	bez-
mocným,	stíhaným	útlakem	i křiv-
dami.	 Pak	 mu	 přímo	 před	 očima	
matku	zavraždí	představitelé	moci	
a  chlapci	 dojde,	 že	 žádný	Hanu-
man	neexistuje.	Jako	dospělý	ob-

ráží	v masce	opičáka	nelegální	zá-
pasy	a hledá	cestu	k těm,	kteří	mu	
před	 lety	ublížili.	Když	 ji	 nakonec	
objeví,	 promění	 se	 v  impozantní	
a zároveň	děsivý	nástroj	pomsty.
Hrají:	D.	Patel,	S.	Copley…

Pátek 5. 4. 17:30
Pátek 12. 4. 17:30
Neděle 21. 4. 17:30 
Neděle 28. 4. 15:00 
GUMP – JSME DVOJKA 
rodinný	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Nové	 dobrodružství	 Gumpa	
a Bédi	Kozího	Bobka.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo

PREMIÉRA

Pátek 5. 4. 20:00
PRVNÍ ZNAMENÍ: 
PŘICHÁZÍ SATAN
horor	USA,	2024,	120	min.,	
15	let,	tit.
Když	 je	 mladá	 Američanka	 po-
slána	do Říma,	aby	začala	sloužit	
církvi,	 narazí	 na  temnotu,	 která	 ji	
přiměje	 zpochybnit	 vlastní	 víru,	
a  odhalí	 děsivé	 spiknutí,	 které	
doufá,	že	přivede	zrození	inkarno-
vaného	zla.
Hrají: N. T. Free, B. Nighy…

Sobota 6. 4. 17:30
Neděle 14. 4. 15:00
ELLA A ČERNÝ JAGUÁR 
rodinný	F,	2024,	100	min.,	příst.,	
dab.
Režie: Gilles de Maistre

PREMIÉRA

Sobota 6. 4. 20:00
SMRŠŤ
thriller	 SR,	 ČR,	 2024,	 121	 min.,	
15	let
Může	být	tajemný	halný	vítr	a my-
tický	 větrný	 démon	 údajnou	 pří-



2024 duben

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC DUBEN
činou	 záhadných	 vražd	 a  úmrtí?	
Nadčasový	 mýtus	 plný	 strachu,	
smrti	 a  osudovosti	 nečekaně	 za-
sáhne	 manželský	 pár	 během	 lá-
zeňského	pobytu,	který	má	vyléčit	
postcovidový	 syndrom	 i  manžel-
skou	krizi.	
Hrají: A. Geislerová, T. Maštalír…

Neděle 7. 4. 15:00 
Sobota 20. 4. 15:00
DOMÁCÍ PŘÍŠERKY 
animovaný	 R,	 2022,	 85	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: D. Černov

Neděle 7. 4. 19:00
ELEGANCE MOLEKULY	
přímý	přenos	z Dejvického	divadla
ČR,	2024,	150	min.,	příst.
Z  chemické	 laboratoře	 do  lékár-
ny	na nejbližším	 rohu	 je	 to	 často	
jen	 pár	 stovek	 metrů.	 Ale	 mo-
lekula	 léku	 na  téhle	 cestě	 projde	
procesem	 za  stovky	 milionů	 do-
larů,	 na  kterém	 se	 podílejí	 tisíce	

lidí.	 Tedy	 ta	 molekula,	 která	 má	
štěstí	 a  dojde	 do  cíle.	 Divadelní	
hra	 sleduje	 tři	 takové	 látky	 a  je-
jich	 tři	 „otce“,	 z  nichž	 jedním	 byl	
i  geniální	 český	 chemik,	 profesor	
Antonín	Holý.	Zkoumá	vznik	a ve-
lice	dramatický	průmyslový	 vývoj	
látek	z českých	chemických	labo-
ratoří,	které	dnes	léčí	AIDS	u více	
než	 osmdesáti	 procent	 pacientů	
na celém	světě.
Hrají: I. Trojan, V. Khek Kubařová, 
M. Myšička…

Čtvrtek 11. 4. 10:00
ARISTOKRATKA
VE VARU 
komedie	ČR,	2024,	99	min.,	příst.
Příběh	 rodiny	 Marie	 Kostkové	
z Kostky	pokračuje	další	sérií	vtip-
ných	 situací,	 jež	 „aristokratický“	
život	 na  rozpadajícím	 se	 zámku	
přináší.	 Komedie	 Jiřího	 Vejdělka	
natočená	 podle	 knižní	 předlohy	
Evžena	Bočka.
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, 
Y. Stolařová…

PREMIÉRA

Čtvrtek 11. 4. 17:30
TADY HAVEL, 
SLYŠÍTE MĚ?
dokument	 ČR,	 2023,	 86	 min.,	
příst.	
Časosběrný	 snímek	 sleduje	 po-
slední	 životní	 léta	 bývalého	 pre-
zidenta	 Václava	 Havla	 a  vytváří	
portrét	 světoznámé	politické	 iko-
ny	 a  významného	 dramatika,	 ale	
i obyčejného	člověka	sužovaného	
zdravotními	problémy.	
Režie: P. Jančárek

PREMIÉRA

Pátek 12. 4. 20:00
NEZLOMNÍ
dobrodružný	 USA,	 2024,	 107	
min.,	příst.,	tit.
Po devatenácti	 letech	 vytrvalost-
ního	 závodění	 stojí	 Michael	 na-
posled	na startovní	čáře.	Na mis-
trovství	 světa	 Adventure	 Racing	
v Dominikánské	republice	se	ještě	
jednou	 pokusí	 dovést	 svůj	 tým	
vítězně	 do  cíle.	 V  náročném	 te-
rénu	napříč	divokou	přírodou	na-
razí	 na opuštěného	psa,	 který	 se	
k němu	přidá	a stane	se	součástí	
týmu.	Na 700kilometrové	trati	pak	
mezi	ním	a Artušem,	jak	křížence	
erdelteriéra	 pojmenuje,	 vznikne	
silné	pouto.
Hrají: M. Wahlberg

Sobota 13. 4. 15:00
KUNG FU PANDA 4 
animovaný	 USA,	 2024,	 94	 min.,	
příst.,	dab.

Nejslavnější	 pandí	 bojovník	 se	
vrací	 a  bude	 mít	 fůru	 práce.	
Ve  čtvrtém	 díle	 oblíbené	 série	
bude	Po  vybírat	 svého	nástupce,	
baštit	 knedlíčky,	 bojovat	 s  dosud	
nejmocnějším	 protivníkem,	 ale	
hlavně…	baštit	knedlíčky.
Režie: M. Mitchell

PREMIÉRA

Sobota 13. 4. 17:30 
Sobota 27. 4. 17:30
KROTITELÉ DUCHŮ:
ŘÍŠE LEDU	

dobrodružná	komedie	USA,	2024,	
110	min.,	příst.,	dab.
Rodina	 Spenglerových	 se	 vrací	
tam,	kde	to	všechno	začalo.	Tedy	
do  legendární	 hasičské	 stanice	
v New	Yorku,	kde	mezitím	vznik-
la	přísně	tajná	laboratoř,	která	má	
posunout	chytání	duchů	na zcela	
novou	úroveň.
Hrají: M. Grace, F. Wolfhard…

Sobota 13. 4. 20:00
Úterý 16. 4. 17:30
GODZILLA x KONG: 
NOVÉ IMPÉRIUM
akční	USA,	2024,	114	min.,	
12	let,	tit.
Bitva	pokračuje!	Kong	musí	spojit	
síly	s Godzillou	a čelit	nové	hroz-
bě,	která	se	vynořuje	z  fantastic-
kého	podzemního	světa	monster.
Režie: A. Wingard

Neděle 14. 4. 17:30
DUNA: ČÁST DRUHÁ 
sci-fi	USA,	2024,	166	min.,	12	let,	
dab.
Pokračování	 oscarové	 "Duny"	
z  roku	 2021.	 Paul	 Atreides	 se	
spojí	s Chani	a Fremeny	a vydává	
se	pomstít	spiklencům,	kteří	zničili	
jeho	rodinu.	
Hrají: T. Chalamet, R. Ferguson…

Čtvrtek 18. 4. 10:00
JEDEN ŽIVOT
životopisné	 drama	 USA,	 2023,	
109	min.,	12	let,	tit.
Film	sleduje	britského	humanitár-
ního	 pracovníka	 Nicholase	 Win-
tona,	 který	 v  letech	 1938–1939	
pomáhal	 skupinám	 židovských	
dětí	 v  Němci	 okupovaném	 Čes-
koslovensku,	 aby	 se	mohly	 ukrýt	
a uprchnout.
Hrají: A. Hopkins, H. B. Carter…

PREMIÉRA

Čtvrtek 18. 4. 20:00
Neděle 28. 4. 20:00
TOXIC
drama	ČR,	2024,	97	min.,	15	let
Osamělý	 třicátník	 Tomáš	 se	 se-
známí	 s  Ester,	 spíš	 neobvykle	
přitažlivou	 než	 klasicky	 krásnou	
dívkou.	 Její	 nonkonformní	 přístup	
k životu	Tomáše	fascinuje	a téměř	
ho	 pohltí.	 Vše	 se	 ale	 změní	 oka-
mžikem,	kdy	do děje	vstoupí	Maty,	
tajemný	mladík,	ke kterému	Ester	
váže	hluboké	pouto	z minulosti.	
Hrají: T. Hubálek, D. Kršková…

PREMIÉRA

Sobota 20. 4. 17:30
VOLÁNÍ ANTARKTIDY
dobrodružný	 dokument	 F,	 2023,	
82	min.
Těch	 několik	 tisíc	 kilometrů	 dělící	
Patagonii	od Jižního	pólu	jsou	pro	
dobrodruhy	fascinující	a hypnotic-
kou	poutí.	
V  roce	 1991	 absolvoval	 Luc	 Ja-
cquet	 svou	 první	 misi	 v  Antark-
tidě.	 O  třicet	 let	 později	 se	 vrací	
na místa,	kde	svou	kariéru	začínal.
Režie: L. Jacquet

Sobota 20. 4. 20:00
FENTASY 
krimi	 SR,	 2024,	 88	 min.,	 15	 let,	
original
Hrají: K. Kanátová, N. Czuczor, 

PREMIÉRA

Neděle 21. 4. 15:00
JAK ZACHRÁNIT DRAKA
animovaný	CN,	E,	2024,	99	min.,	
dab.

Ve starověké	Číně	byli	draci	a lidé	
přáteli.	 Ale	 lidská	 chamtivost	
ukončila	 jejich	 spojenectví	 a  tato	
kouzelná	stvoření	se	stala	kořistí.	
Posledního	z nich	teď	drží	v zajetí	
krutý	 císař.	 Jednoho	 dne	 přinese	
krmení	 drakovi	malá	 Ping	 a  brzy	
se	ukáže,	že	právě	ona	je	tou	vy-
volenou,	která	ho	může	zachránit.
Režie: Salvador Simó, Li Jianping

PREMIÉRA

Neděle 21. 4. 20:00
OBČANSKÁ VÁLKA
akční	drama	USA,	2024,	
109	min.,	15	let,	tit.
Adrenalinová	jízda	po rozvrácené	
Americe	blízké	budoucnosti,	která	
balancuje	na ostří	nože.	
Hrají:	K.	Dunst,	J.	Plemons…

Úterý 23. 4. 20:00
MANŽELÉ STODOLOVI
drama	 ČR,	 SR,	 2024,	 107	 min.,	
15	let
Temný	milostný	příběh	inspirova-
ný	životy	skutečného	manželské-
ho	páru	sériových	vrahů.
Hrají: J. Hájek, L. Žáčková…



www.sezimovo-usti.cz

duben 2024

14

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
4/1. 4. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC DUBEN

Přichystali jsme přednáš-
ky, filmy, divadla, umělec-
ké instalace, udržitelnou 
módu i  společný venkovní 
úklid. Vše v duchu podpo-
ry ekologického smýšlení 
i osvěty.

TýDen	 Země	 začne	 v  Sezimově	
Ústí	v neděli	21.	dubna.	

Své	 síly	 spojili	 místní	 kulturní	
instituce	 i  spolky	 dobrovolníků	
nebo	sezimoústečtí	 skauti	 a  vy-
tvořili	 speciální	 program	 s  en-
viromentálním	 zaměřením	 pro	
širokou	veřejnost:

neděle 21. 4.
Ukliďme Česko
Zapojte	se	s dobrovolníky	do úkli-
du	 starotáborského	 lesa	 u  Be-
nešovy	 vily.	 Sraz	 v  9:30	 v  ulici	
Palackého	 naproti	 kontejnerům	
na tříděný	odpad.

pondělí 22. 4.
8:30–13 hod. 
park před Spektrem
Vzdělávací program
a pojízdná výstava 
Tonda Obal na cestách
Zábavné	dopoledne	pro	děti	i do-
spělé	pod	hlavičkou	EKO-KOM.
vstup zdarma

knihovna Školní náměstí
SWAP, recyklační dílna,
pohádka
Od  16	 hodin	 bezplatná	 výmě-
na	 oblečení	 a  recyklační	 dílny.	
V 17:30	představení	PETka	Bětka	
pro	děti	od 3	let.
vstupné na celé odpoledne: 
dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč, 
rodina 200 Kč

úterý 23. 4.
14–19 hod. 
Spektrum 
Workshop se ZUŠ SÚ	
Voskovaná	 batika	 pod	 vedením	
Evy	Volfové.
Pro děti od 6 let, vstupné zdarma, 
nutný doprovod dospělé osoby.

středa 24. 4.
14–19 hod.
Spektrum 
Workshop se ZUŠ SÚ	

Přírodní	 barvy	 pod	 vedením	Alž-
běty	Horynové.
Pro děti od 6 let, vstupné zdarma, 
nutný doprovod dospělé osoby.

čtvrtek 25. 4.
16 hod. 
Spektrum
Mykologická	přednáška	Vladimíra	
Pravdy.
vstupné: zdarma

sobota 27. 4. 
Úklid se skauty 
ze střediska Černá růže
Sejdeme	se	v 9:30	u pokladny	let-
ního	kina	a společně	uklidíme	pří-
rodu	k hájence	Nechyba	a Kozímu	
hrádku.

Po  celou	 dobu	 si	 pak	 místní	
mohou	v  infocentru	Spektra	vy-
zvednout	 sety	 tašek	 na  tříděný	
odpad.

Oslavte s námi speciální TýDen Země

Středa 24. 4. 20:00 
MATKA V TRAPU
komedie	ČR,	2024,	95	min.,	příst.

Hrají: P. Hřebíčková, 
L. Vlasáková…

Čtvrtek 25. 4. 10:00 
KARLOS 
sportovní	dokument	ČR,	2024,	
90	min.,	15	let
Zápasy	MMA	se	pohybují	na po-
mezí	 sportu	 a  zábavy,	 fascinují	
davy	lidí,	přitahují	pozornost	a plní	
stránky	 novin.	 Karlos	 Vémola	 je	
tím,	kdo	u nás	pomáhal	tuto	slávu	
novodobých	gladiátorských	zápa-
sů	 utvářet.	 Film	 plný	 unikátních	
a archivních	záběrů	vznikal	15	let.	
Hrají: K. Vémola

PREMIÉRA

Sobota 27. 4. 15:00
FANTASTICKÁ PARTA
animovaný	D,	RA,	2023,	87	min.,	
příst.,	dab.
Jedenáctiletý	 Alfonso,	 potomek	
Dona	Quijota,	a  jeho	 tři	 králíci	 se	
spojí	s tajnou	láskou	Victorií	a nej-
lepším	přítelem	Pančem,	 aby	 za-
chránili	 své	město	před	katastro-
fou.	Pokusí	se	zastavit	zákeřného	
obchodníka,	 který	 pod	 záminkou	

blížícího	 se	 tornáda	 přesvědčuje	
všechny	obyvatele	města,	aby	mu	
prodali	svůj	dům.	
Režie: G. Gutierrez

PREMIÉRA

Sobota 27. 4. 20:00
RIVALOVÉ
romantické	 drama	 USA,	 2024,	

131	min.,	15	let,	tit.
Film	 sleduje	 tři	 hráče,	 kteří	 se	
znali	 jako	 teenageři,	 a  nyní	 sou-
peří	na tenisovém	turnaji,	zatímco	
znovu	rozdmýchávají	starou	riva-
litu	na kurtu	i mimo	něj.	
Hrají: Zendaya, J. O'Connor…

PREMIÉRA

Neděle 28. 4. 17:30
PRÁZDNINY
S BROUČKEM
komedie	ČR,	2024,	87	min.,	příst.	
Letos	 se	 k moři	 pojede	 stylovým	
obytňákem!	 Natěšená	 foodblo-
gerka	 Monika	 už	 si	 plánuje,	 jak	
z  čerstvých	 ryb,	 kalamárů	 a  kre-
vet	nakoupených	na chorvatském	
trhu	 natočí	 speciální	 jadranskou	
epizodu,	 její	 manžel	 Honza	 se	

zase	 vidí	 na  pláži	 s  lahví	 orose-
ného	piva.	Jenže	sotva	vyrazí,	při-
chází	jeden	karambol	za druhým.
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký…

PREMIÉRA

Úterý 30. 4. 20:00
LESNÍ VRAH
kriminální	 drama	ČR,	SR,	Polsko,	
Rumunsko,	2024,	78	minut,	15	let
Minimalistické	krimidrama	sleduje	
poslední	rok	života	jednoho	z nej-
známějších	 českých	 sériových	
vrahů.	Ten	v  roce	2005	zavraždil	
v  lese	 tři	 náhodné	 kolemjdoucí.	

Lesní	 vrah,	 jak	 se	 mu	 přezdívá,	
pracoval	 jako	 policista,	 vyhrál	
v  soutěži	 Chcete	 být	 milionářem	
a měl	nadprůměrně	vysoké	IQ.
Hrají: M. Balcar, J. Mendel…


